
Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen 2026 

BESLUIT van het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente 

Ridderkerk 

  

Overwegende dat: 

  

- de Wet modernisering elektronisch bestuurlijk verkeer burgers en bedrijven het recht geeft om 

ieder formeel bericht via een elektronisch kanaal aan de gemeente te versturen; 

- het aanwijzen van elektronische kanalen per formeel proces zorgt voor kanalisering van commu- 

nicatie; 

Gelet op de Wet modernisering elektronisch bestuurlijk verkeer, afdeling 2.3 Algemene wet bestuursrecht 

en artikel 160 Gemeentewet; 

  

b e s l u i t e n: 

  

Vast te stellen Het Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen 2026 

Artikel 1 Aanwijzing elektronische kanalen per proces 
Het college en de burgemeester, ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft, wijzen op grond van 

de Algemene wet bestuursrecht voor ieder afzonderlijk proces onderstaande proces specifieke kanalen 

aan: 

  

Aangewezen digita- 

le kanalen 

Kernomschrijving (l) PROCESNUMMER 

De gemeente zal in 

2026 een elektro- 

Verkeersbesluiten B0012 

nisch kanaal voor 

dit proces aanwij- 

zen 

Webformulier Alcoholwet ontheffing / Tapontheffing B0023 

Webformulier Parkeerontheffing caravan B0025 

Contactformulier Leerplichtvrijstelling / Vervangende leerplicht B0027 

Webformulier Parkeerontheffing particulieren B0031 

Webformulier Sluitingsuur ontheffing horeca B0032 

Webformulier Vervoer gevaarlijke stoffen afwijkende route ontheffing / laden 

en lossen 

B0038 

Webformulier Winkeltijdenwet ontheffingen B0040 

Webformulier Begraven cremeren verlof B0045 

Webformulier Speelautomaten aanwezigheidsvergunningen B0046 

Webformulier Collectevergunningen B0051 

Webformulier Kennisgeving betoging of stille tocht B0052 

Webformulier Drank- en horecavergunning B0054 

Webformulier Evenementenvergunningen B0056 

Webformulier Horeca-inrichting exploitatievergunning B0057 

Webformulier WMO GK Aanvraag Gehandicaptenparkeerkaarten B0061 

Webformulier Grafbedekkingsvergunningen B0062 

Webformulier WMO GP Aanvraag Gehandicaptenparkeerplaats B0070 

Contactformulier Kleding papier en textielinzameling vergunning B0071 

Webformulier Ventvergunning B0073 

Webformulier Loterijvergunningen B0083 

Webformulier Alcohol in paracommerciële instelling vergunning B0089 

Webformulier Rioolaansluitingsvergunning / Rioolaansluitingsverzoek B0094 

Nr. 18019 

GEMEENTEBLAD 15 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Ridderkerk 

Gemeenteblad 2026 nr. 18019 15 januari 2026 1 



Webformulier Standplaatsvergunningen weekmarkten B0100 

Contactformulier Woonruimteonttrekkingsvergunning B0113 

Webformulier Gemeentelijke monumentensubsidies B0136 

Webformulier Maatschappelijke participatie subsidie / Stimuleringsfondsen B0168 

Webformulier Urgentieaanvragen B0274 

Omgevingsloket Brandveiligheid- en brandpreventieadviezen B0286 

Webformulier BRP briefadres- of woonadresomzetting B0317 

Webformulier Aangifte geboorte B0327 

Webformulier BRP Geheimhoudingsverzoek persoonsgegevens B0328 

Webformulier Huwelijk of geregistreerd partnerschap melding B0337 

Webformulier Gebruik achternaam veranderen B0348 

Webformulier Aangifte overlijden B0360 

Webformulier Verhuizing aangifte B0366 

Webformulier Leerlingenvervoer aanvraag B0464 

Webformulier Schoolgebouwen beëindiging gebruik B0477 

Webformulier School bouwvoorbereidingsbijdrage B0479 

Webformulier School huisvestingsvoorziening aanvraag B0489 

Webformulier Huisvestingen medegebruik schoolgebouwen B0492 

Contactformulier Monumentaanwijzing B0493 

Omgevingsloket Bestemmingsplannen opstelling B0511 

Omgevingsloket Bodemonderzoek B0512 

Webformulier Geluidshinder verhoging grenswaarde B0544 

Contactformulier Melding milieuklacht B0732 

Contactformulier Bezwaarschriften parkeerboetes of parkeerbelasting B0733 

Webformulier Planschade of Nadeelcompensatie verzoek B0734 

Webformulier Bezwaarschriften B0756 

Webformulier Klacht bejegening B0757 

Webformulier Grafrechtenoverschrijvingen B0769 

Webformulier Grafrecht verlenging B0773 

Webformulier Herbegraven , opgraven stoffelijke overschotten , graf ruimen B0774 

Webformulier Geluidsniveau en werktijden bouw of sloop ontheffing B0779 

Contactformulier BRP correctieverzoek B0785 

Contactformulier Ondersteuningsverklaring kandidatenlijst B0793 

Webformulier Aanvraag uitkering / bijstand Levensonderhoud PW B0901 

Webformulier Bijstand beëindiging / Uitkering beëindiging B0903 

Contactformulier Bijstand samenloopsignaal B0909 

Webformulier Bijstand ander fraudesignaal IB signal B0910 

Contactformulier Bijstand rechtmatigheidsformulier B0914 

Webformulier Bijstand derdenbeslag B0918 

Contactformulier Bijzondere bijstand aanvraag B0929 

Webformulier IOAW aanvragen B0936 

Contactformulier IOAW samenloopsignalen B0942 

Webformulier IOAW andere fraudesignalen B0943 

Contactformulier IOAW rechtmatigheidsformulieren B0947 

Contactformulier IOAW beslagleggingen derden B0951 

Webformulier IOAZ aanvraag B0968 

Webformulier Beëindiging IOAZ B0970 

Webformulier IOAZ andere fraudesignalen B0975 

Contactformulier IOAZ rechtmatigheidsformulieren B0979 

Gemeenteblad 2026 nr. 18019 15 januari 2026 2 



Contactformulier IOAZ beslagleggingen derden B0983 

Webformulier BBZ onderzoeken definitieve vaststellingen BBZ B1000 

Webformulier BBZ onderzoek daadwerkelijke bedrijfsbeëindiging B1001 

Webformulier BBZ andere fraudesignalen B1006 

Webformulier BBZ mutatieonderzoeken B1010 

Contactformulier Aanvraag minimabeleid B1026 

Webformulier Aanvraag schuldhulpverlening B1031 

Webformulier PW Schuldhulpverlening WSNP-verklaringen B1037 

Webformulier Melding bodemkwaliteit Bouwstoffen B1057 

Webformulier Trouwlocaties B1065 

Webformulier Buitengewoon ambtenaar burgerlijke stand BABS B1066 

Webformulier Parkeervergunningen B1085 

Webformulier Kinderopvang kosten tegemoetkoming B1092 

Contactformulier Verklaring van geen bezwaar B1094 

Webformulier Klantvragen B1100 

Webformulier Kinderopvang inschrijvingen B1108 

Webformulier Vuurwerk verkoop vergunningen B1112 

Webformulier Klein kansspel melding B1113 

De gemeente zal in 

2026 een elektro- 

Vergunning / ontheffing wijzigingen / intrekkingen B1154 

nisch kanaal voor 

dit proces aanwij- 

zen 

Omgevingsloket Melding activiteit behandelen (Wabo) B1156 

Webformulier Standplaatsvergunning B1157 

Webformulier Ingebruikname openbare grond vergunningen B1159 

Webformulier BRP adresonderzoek B1166 

Contactformulier Kandidaatstellingen verkiezing B1178 

Webformulier WMO RO Aanvr. Maatwerkvoorziening RO B1181 

Webformulier WMO HH Aanvr. Maatwerkvoorziening HH B1182 

Webformulier WMO VV Aanvr. maatwerkvoorziening WMO VV B1183 

Webformulier WMO WV Aanvr. maatwerkvoorziening WMO WV B1184 

Webformulier WMO H1 Heronderzoek B1185 

Webformulier WMO MB Mutatie en beëindiging Wmo B1186 

Contactformulier Oplegging tijdelijk huisverbod B1191 

Omgevingsloket Beheersverordening B1195 

Omgevingsloket Omgevingsvisie opstelling B1197 

Omgevingsloket Bestemmingsplanwijzigingen B1200 

Webformulier Gebruiksmelding brandveiligheid B1204 

Omgevingsloket Omgevingsvergunning /Aanvraag beschikking behandelen B1210 

Webformulier Wet dwangsom ingebrekestellingen B1211 

Webformulier Startersleningen B1216 

Webformulier Verhuur leegstaande woning vergunning B1218 

Contactformulier Bewegwijzeringen B1258 

Contactformulier Collectieve ziektekostenverzekering deelnames B1261 

Webformulier Gevelreiniging ontheffing B1266 

Webformulier Reclamemateriaal verspreiding ontheffing B1273 

Contactformulier Schade na ramp melding B1275 

Contactformulier Uitkeringsgerechtigde vakantie toestemming B1278 

Contactformulier Verstrekken voorschot LO / bijstand voorschot B1279 

Gemeenteblad 2026 nr. 18019 15 januari 2026 3 



De gemeente zal in 

2026 een elektro- 

Vergunning / ontheffing wijzigingen B1280 

nisch kanaal voor 

dit proces aanwij- 

zen 

Omgevingsloket Omgevingsvergunning conceptaanvraag B1293 

Webformulier Eenmalige trouwlocaties B1299 

Contactformulier Tijdelijke verkeersmaatregel B1301 

Contactformulier Milieusanering B1302 

Contactformulier Milieueffectrapporten B1309 

Contactformulier Archeologisch onderzoek beoordeling B1328 

Contactformulier Opleggen groepsverbod of gebiedsverbod B1331 

Webformulier Emigratie B1425 

Webformulier Parkeerontheffing grote voertuig ( particulieren of bedrijven 

) 

B1426 

Contactformulier Levenloos geboren kind aangifte ( koppeling ) B1431 

Contactformulier Uitkeringsgerechtigde sollicitatie- of tegenprestatieplicht 

ontheffing 

B1432 

Webformulier Gehandicaptenparkeerkaart verlenging B1435 

Contactformulier Garanties geldlening of Bankgaranties B1465 

Omgevingsloket Sloopmelding B1469 

Contactformulier Leerplicht extra verlof B1471 

Webformulier Evenement meldingen Vergunningsvrij evenement B1476 

Contactformulier Verkeersbrigadier aanstelling B1501 

Webformulier Kinderopvang wijzigingen B1508 

Webformulier Subsidie vaststelling B1521 

Contactformulier Re-integratievoorziening loonkostensubsidie B1522 

Contactformulier Antispeculatiebeding ontheffing B1527 

Omgevingsloket Tank verwijdering of sanering of melding B1532 

Contactformulier Melding lozing afvalwater buiten inrichting B1533 

Contactformulier Scholen fusie -effectrapportages (FER) beoordeling B1545 

Webformulier Horeca-inrichting wijziging leidinggevende meldingen B1546 

Omgevingsloket Principeverzoek bestemmingsplanwijziging B1564 

Contactformulier Werkgeverspremie / Reïntegratievoorziening uitstroompremie B1567 

Contactformulier Participatie nugger / Re-integratievoorziening jobcoach B1568 

Webformulier WMO VK Aanvr. maatwerkvoorziening VK B1571 

Webformulier WMO M1 Melding WMO B1572 

Webformulier Studietoeslag B1573 

Contactformulier Reïntegratievoorziening sociale activering B1574 

Webformulier Wmo voorziening beschermd wonen B1576 

Webformulier WMO BG Aanvr. Maatwerkvoorziening BG B1577 

Webformulier WMO TR Aanvr. tijdelijke respijtzorg B1579 

Contactformulier Participatie doelgroep banenafspraak / Reïntegratievoorzie- 

ning beschut werken 

B1580 

Webformulier Ondersteuningsvraag melding B1582 

Contactformulier Jeugdhulpmelding B1583 

Contactformulier Melding jongeren / Re-integratievoorziening ondersteuning 

leer-werktraject 

B1585 

Contactformulier Participatie / Reïntegratievoorziening participatieplaats B1588 

Webformulier Aanvraag Jeugdzorg B1590 

Contactformulier Bijzondere bijstand op basis van groepskenmerken MPF B1591 

Gemeenteblad 2026 nr. 18019 15 januari 2026 4 



Contactformulier Uitkeringsgerechtigde inkomstenvrijlating medisch urenbe- 

perkt 

B1592 

Contactformulier Bijzondere bijstand voorschot B1593 

Webformulier Individuele inkomenstoeslag B1595 

Contactformulier IOAZ voorschot B1596 

Contactformulier IOAW voorschot B1597 

Webformulier BBZ aanvraag B1601 

Webformulier Incidentele festiviteit melding B1633 

Contactformulier Datalek melding B1643 

Webformulier Meervoudige ondersteuningsvraag B1646 

Contactformulier Individuele jeugdhulpvoorziening B1648 

Contactformulier Individuele jeugdhulpvoorziening beëindiging B1653 

Webformulier Verwijderingsverzoek persoonsgegevens B1669 

Webformulier WMO MZ Aanvraag Pluim voor maltelzorg B1680 

Webformulier Rioleringsplan opstelling B1689 

Contactformulier Uitkeringsgerechtigde doelgroepverklaring B1697 

Webformulier Geluidhinder ontheffing B1698 

Webformulier Verzoek overdragen persoonsgegevens art. 20 AVG B1710 

Webformulier Verzoek tot beperking van verwerking persoonsgegevens B1712 

Webformulier Rectificatieverzoek persoonsgegevens B1715 

Webformulier Bezwaar verwerking persoonsgegevens B1728 

Webformulier Melding brandveilig gebruik en basishulpverlening B1731 

Webformulier Subsidie aanvraag B1748 

Webformulier Klacht via Ombudsman afhandeling B1755 

Contactformulier Gedoogbeschikking B1766 

Contactformulier Zienswijze Beleid en advies B1772 

Omgevingsloket Omgevingsplan opstelling/wijziging B1778 

Webformulier Ondermijnende criminaliteit melding B1781 

Contactformulier Gedragsaanwijzing woonoverlast B1785 

Contactformulier Buitengewoon ambtenaar burgerlijke stand (BABS) ontslag B1790 

Contactformulier Gymnastiekonderwijs bekostiging B1793 

Contactformulier Schuldhulpverlening vroegsignalering B1799 

Omgevingsloket Aanvraag beschikking behandelen (OW) B1806 

Omgevingsloket Ambtelijk beschikken (OW) B1807 

Omgevingsloket Melding activiteit behandelen (OW) B1813 

Contactformulier Omgevingsrecht maatwerkvoorschrift B1829 

Omgevingsloket Vooroverleg voeren B1832 

Webformulier Toezicht / Controle uitvoering B1833 

Webformulier Incidentmelding fysieke leefomgeving B1834 

Webformulier Politiegegevens rectificatieverzoek B1845 

Webformulier Politiegegevens vernietigingsverzoek B1849 

Webformulier Politiegegevens verstrekking verzoek B1851 

Webformulier Alcohol in paracommerciele instelling extra bijeenkomst 

melding 

B1860 

Contactformulier Inburgeringstraject brede intake B1866 

Contactformulier Legalisatieonderzoek vanuit Toezicht B1872 

Webformulier Woo verzoek B1873 

Contactformulier Bouwactiviteit kostenverhaalovereenkomst opstelling B1893 

Webformulier Wmo fraudeonderzoek B1922 

Contactformulier Hulpteam Toeslagenaffaire B1923 

Gemeenteblad 2026 nr. 18019 15 januari 2026 5 



Webformulier Klacht bejegening sociaal domein LP00000292 

Artikel 2 Intrekken oude besluiten 
Het college trekt de volgende besluiten in: 

  

1. Het Besluit om de elektronische weg open te stellen voor het aanvragen van producten voor zover 

in het digitale loket per product wordt aangegeven dat die elektronische weg voor de klant open 

staat d.m.v. een aangeboden online formulier van 28 september 2004. 

2. Het besluit Openstellen elektronisch kanaal voor het indienen van AVG- en WPG-verzoeken van 

31 mei 2022. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders d.d. 6 januari 2026, 

de secretaris, 

mw. M. Kitselar 

de burgemeester, 

dhr. C.A. Oosterwijk 

Aldus besloten door het college van burgemeester 

de burgemeester, 

dhr. C.A. Oosterwijk 

Gemeenteblad 2026 nr. 18019 15 januari 2026 6 


